Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e

providências para construção de uma calçada na rua Gabriela de Barros Lessa e toda sua extensão,

localizada na lateral do Shopping Pátio Pinda.

REQUERIMENTO N° 206/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA CONSTRUÇÃO DE UMA CALÇADA NA RUA
GABRIELA DE BARROS LESSA E TODA SUA EXTENSÃO,
LOCALIZADA NA LATERAL DO SHOPPING PÁTIO PINDA.

PROTOCOLO GERAL N° 289/2018
Data: 15/02/2018 - Horário: 09:03

111111111 1111111

APROVADO

2018
e .edor Carlos Moura • Magrão

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o local está com o mato alto, ocorrendo proliferação de animais peçonhentos, como

cobras, aranhas, escorpiões, entre outros.

Considerando que as pessoas andam na rua com risco de sofrer acidentes por causa do tráfico excessivo

de veículos que passam pelo local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências para construção de uma calçada na rua

Gabriela de Barros Lessa e toda sua extensão, localizada na lateral do Shopping Pátio Pinda.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,07 de fevereiro de 2018.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1